Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
города Сорска.

[image: GERB]

 Россия Федерациязы
 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

	РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25 мая 2021 года                                                                                                          № 375

Об обращении в Контрольно - счетную палату
Республики Хакасия о заключении Соглашения
о передаче Контрольно-счетной палате Республики Хакасия
полномочий по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля в муниципальном образовании
город Сорск Республики Хакасия

В соответствии с частью 12 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 20.1 Закона Республики Хакасия от 30.09.2011 года № 82-ЗРХ «О Контрольно-счетной палате Республики Хакасия», ст. 18 Устава муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:

1. Обратиться в Контрольно-счетную палату Республики Хакасия о заключении Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Республики Хакасия полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании город Сорск Республики Хакасия (далее – Соглашение).

2. В случае принятия решения коллегией Контрольно-счетной палаты Республики Хакасия о целесообразности заключения Соглашения уполномочить председателя Совета депутатов города Сорска Савельеву М.Н. на его подписание.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                                 М.Н. Савельева

image1.jpeg